[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

11 декабря 2020 г. 	р.п. Качуг

На основании ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 7 Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», ст.ст. 2, 3 Закона Иркутской области от 08.06.2010 г. № 38-оз «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 25, 49 Устава муниципального района «Качугский район», Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1.	Подпункт 1.2 пункта 1 решения Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 изложить в новой редакции:
«1.2. Пивные рестораны, винные и пивные бары, кафе-трактиры, рюмочные, закусочные, а также иные места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, действующие на территории муниципального района «Качугский район» в соответствии с Приложением;
2.	Утвердить Приложение к решению Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» («Дислокация сети баров, действующих на территории муниципального района «Качугский район») в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему Решению Думы.
3.	Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального района «Качугский район»:
1)	Решение думы муниципального района «Качугский район» от 29.05.2015 г. № 282 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»;
2)	Решение думы муниципального района «Качугский район» от 26.08.2016 г. № 54 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»;
3)	Решение думы муниципального района «Качугский район» от 07.04.2017 г. № 77 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
4.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
5.	Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра муниципального района Ярину С.Ю.

Мэр муниципального района	Е.В. Липатов

11 декабря  2020 г.

р.п. Качуг

№  22

Подготовил:
Ответственный секретарь комиссии
по делам несовершеннолетних и
защите их прав
	Е.М. Воронин

	Согласовано:
Заместитель мэра
муниципального района
	С.Ю. Ярина

	Руководитель аппарата
администрации муниципального
района
	Е.В. Копылова

	Заведующий отделом правового обеспечения и организационной работы
	Т.В. Третьякова